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Oljeläckage från Laxede kraftverk i Luleälven

Vid 15-tiden, fredag 10 oktober, upptäcktes ett oljeläckage från Laxede kraftverk i Luleälven. Läckaget

anmäldes omedelbart till Räddningstjänsten och Miljökontoret vid Bodens kommun. Redan kl 15.30
inledde Räddningstjänsten saneringsarbetet och i samråd med Räddningstjänsten stängdes kraftverket
kl 17.00 samma eftermiddag. 

Laxede kraftverk har totalt tre aggregat. Oljeläckaget uppstod från aggregat 3. De två övriga aggregaten

var inte i drift vid det aktuella tillfället. Efter samråd med Räddningstjänsten upptogs elproduktionen i
kraftverket kl 18.30 samma kväll men då på aggregat 1. 

– Ingen olja läcker ut från aggregatet sedan det stoppades i fredags. Arbetet med att sätta s.k.

sugrörsluckor på aggregat 3 d v s stänga av utloppet från aggregatet påbörjas kl 07.00 på söndag
morgon. När detta är klart ska vi tömma aggregatet på vatten och göra en inspektion. Under början av
nästa vecka (vecka 42) bör denna kunna genomföras och åtgärder för att laga aggregatet påbörjas
sedan, säger Christer Ljunggren, anläggningschef Vattenfall Vattenkraft. 

Storleken på oljeläckaget är svårbedömt i dagsläget. Uppskattningsvis handlar det om maximalt 2
kubikmeter olja som har läckt ut. Hela oljesystemet för aggregat 3 rymmer totalt ca 6 kubikmeter olja. 

– Det viktigaste nu är att saneringen av oljan går snabbt och effektivt för att minimera eventuella skador
på miljö och djurliv, säger Christer Ljunggren. 

Han konstaterar samtidigt att samarbetet med Räddningstjänsten har gått mycket bra och att det
fortsatta saneringsarbetet sker i nära samarbete med Räddningstjänsten. 

Lämnat av Monica Nordlund, informationschef Vattenfall Vattenkraft, tel 070-399 72 68.

För vidare information kontakta:
Christer Ljunggren, Anläggningschef Vattenfall Vattenkraft, tel 070-666 93 80.

Vattenfalls vision är att vara ett ledande europeiskt energiföretag. Idag producerar Vattenfall el och
levererar energi till flera miljoner kunder i Norden och norra Europa. De största elkunderna är
industrier och energiföretag. Vattenfalls huvudprodukter är el och värme. 


